Özellikle bu iki sebep felsefe kelam yakınlaşmasını izah etmekte yeterince güçlü bir analiz zemini sağlar.

İslam geleneği içerisinde kelamın ve kelamcılarının felsefe ile en ciddi temas zemini, felsefi tercümeler döneminde yaşanmış olmalıdır. Bu bağlamda kelama ilişkin zihniyet değişimi ise Abbasi halifesi Mehdi'nin (ö. 169/785) Aristoteles'in tartışma sanatına ilişkin eserini tercüme ettirmesi önemli bir çıkış noktasıdır. Halifenin konuya duyduğu ilginin kültürel ve tarihsel sebeplerinin olduğu muhakkaktır. Fakat muhtemelen bir devlet politikası olarak sürdürülen; *davet* kültüründen, içinde yaşanan sosyolojik zeminde daha fazla verim alınmamaktadır.

Imâdüddîn Ahmed Haydar. Beyrut: Muessestu'l-Kutubu's-Sekafiye, 1987.
- Bakıllânî, Ebu Bekr Muhammed. *Kitâbu't-Temhîdu'l-Evâil ve Telhîsu'd-Delâil*, thk. Richard Yusuf Mekârisî Yesuî. Beyrut: el-Mektebetu's-Şarkıyye, 1957.
- Birinci, Züleyha. "Ebû Bekir el-Bakıllânî'nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli'r-Re'y anî'l-Kelâm fi'l- Kur'âni'l-Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr". *Karadeniz Teknik Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 3/2 (2016), 89-119.
- Çam, Elmas Gülhan. "Bakıllânî'de Bir Delillendirme Yöntemi Olarak Luğavî İstidlal".